

Nota voor burgemeester en wethouders
Onderwerp

Team
DEV-CS

Vragen ex art 46 RvO DENK-Jongerenraad

1- Notagegevens

Notanummer 2019-001020

Datum 22-05-2019

Programma:

10 Economie, kunst en cultuur

Portefeuillehouder Weth. Walder


2- Bestuursorgaan

[X]B & W 03-06-2019

[ ]Raad --

[ ]Burgemeester --

College van B & W

- Burgemeester - Weth. Grijsen

- Weth. De Geest - Weth. Verhaar

- Weth. Walder - Weth. Rorink


Besluitenlijst d.d. d.d. d.d.

 [ ]Akkoordstukken -- [X]Openbaar 03-06-2019 [ ]Besloten --


Routing d.d.

programmamanager 29-05-2019

wethouder 31-05-2019


  par.

[ ]adj.secr. --

[X]gem.secr. 02-06-2019

BIS Openbaar

Status Definitief2019-06-05


Bijlagen

vragen fractie + antwoordbrief


B & W d.d.: 03-06-2019

Besloten wordt:

1 De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de fractie DENK vast te stellen;

2 de beantwoording aan te bieden aan de raad;

3 de nota en het besluit openbaar te maken.


Financiële aspecten:

Financiële gevolgen voor de gemeente? Nee

Begrotingswijziging Nee


Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob)

[X] De nota en het besluit openbaar te maken

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken nadat


[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…


[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel:


[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel:


 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee

Bekendmaking conform Awb Nee


ADVIESRADEN:


Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee


Toelichting

Inleiding

Per brief van 16 mei 2019 heeft Ahmet Kaya van de fractie DENK uw college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de jongerenraad.

Bijgaand treft u de beantwoording aan.


Beoogd resultaat


Kader


Argumenten voor en tegen


Extern draagvlak (partners)


Financiële consequenties


Aanpak/uitvoering


Deventer, 16 mei 2019


Schriftelijke vragen ex artikel 46 RvO


Onderwerp : Jongerenraad


Geachte griffie,

Ik zou graag deze schriftelijke vragen stellen namens mijn fractie.


In het coalitieakkoord is er gesproken over het realiseren van een jongerenraad. Wij zijn heel erg verheugd over de komst van deze jongerenraad.

Het spreekrecht van jongeren is van groot belang. Immers de jongeren zijn onze toekomst. De jongeren zijn zich met name door social media veel meer bewust wat er speelt in de maatschappij.


1 Wij zien graag dat er in de jongerenraad ook een afspiegeling van de samenleving is. Is het college hiermee eens?


2 Wat is de leeftijdscategorie van de jongeren die in deze jongerenraad zullen deelnemen?


3 Waar en wanneer zal de jongerenraad gaan vergaderen?


4 Krijgen deze jongeren ook een vergoeding? Zo ja, hoeveel?


5 Wie gaat deze jongeren begeleiden/opleiden?


6 Hoe komt deze jongerenraad tot stand?


7 Wat is de termijn van deze jongerenraad?


8 Is de rol van de jongerenraad bindend of adviserend?


9 Uit hoeveel jongeren zal de jongerenraad bestaan?


10 Wie komen er in de jongerenraad?


11 Binnen wat voor termijn horen wij van het nog te realiseren jongerenraad?


Met vriendelijke groet ,


Ahmet Kaya

Fractievoorzitter DENK
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2019-001020
kenmerk uw referentie datum

HM Schuldink schriftelijke vragen ex art 46 RvO over de jongerenraad contactpersoon onderwerp

Geachte heer Kaya,

In uw brief van 16 mei 2019 hebt u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de jongerenraad. Ons antwoord is als volgt.

Vraag 1:

Wij zien graag dat er in de jongerenraad ook een afspiegeling van de samenleving is. Is het college hiermee eens?


Antwoord:

Het college is het hiermee eens, in het Bestuursakkoord is expliciet genoemd: “Om goed gevoel te houden bij de samenleving in de volle breedte, willen we niet alleen óver jongeren praten, maar ook mét jongeren.
Daarom introduceren we in 2019 een Jongerenraad. Daar kunnen jongeren hun mening geven over zaken die voor hen van belang zijn, om college en raad voeding en inspiratie te bieden. We onderzoeken hoe we een Jongerenraad het beste kunnen opzetten, ook met het oog op gewenste diversiteit van de verschillende groepen jongeren die Deventer rijk is.”


 Inmiddels onderzoeken we de opzet van de Jongerenraad. In feite zoeken we naar de antwoorden op de vragen die u hieronder stelt. Dit willen we als gemeente niet (alleen) door ambtenaren laten doen, maar juist door de jongeren zélf. Daarom gaan twee groepen hiermee aan de slag:

- Binnen Saxion maakt de opdracht deel uit van het Smart Solutions programma. Een groep studenten vanuit verschillende opleidingen (o.a. bestuurskunde, sociaal-juridische dienstverlening en planologie) gaan na de zomervakantie aan de slag;

- drie scholieren van het Vlier uit Deventer zijn al gestart met een onderzoek naar vergelijkbare initiatieven.
Zelf maken ze deel uit van de Jongerenraad Overijssel, ze zijn dus ervaringsdeskundigen. Na de zomervakantie verwerken ze dit in hun profielwerkstuk. Daarnaast organiseren ze in het najaar een bijeenkomst waarin ze hun ervaringen met u als raad willen delen;

- afspraak is dat beide groepen met elkaar optrekken, zodat de onderzoeken elkaar aanvullen en versterken. Begin juni is daarover een eerste afspraak met de studenten en de begeleiders vanuit Saxion, het Vlier en de gemeente.


Vraag 2 t/m 10:

 Wat is de leeftijdscategorie van de jongeren die in deze jongerenraad zullen deelnemen?

 Waar en wanneer zal de jongerenraad gaan vergaderen?

 Krijgen deze jongeren ook een vergoeding? Zo ja, hoeveel?

 Wie gaat deze jongeren begeleiden/opleiden?

 Hoe komt deze jongerenraad tot stand?

 Wat is de termijn van deze jongerenraad?

 Is de rol van de jongerenraad bindend of adviserend?

 Uit hoeveel jongeren zal de jongerenraad bestaan?

 Wie komen er in de jongerenraad?

Antwoord:
Voor de beantwoording van vraag 2 t/m 10 verwijzen wij naar het antwoord op vraag 1.

Vraag 11
Binnen wat voor termijn horen wij van het nog te realiseren jongerenraad?


Antwoord

Zoals bij vraag 1 genoemd zal er in het najaar een bijeenkomst georganiseerd worden door de onderzoekers van het Vlier en Saxion. Hiervoor ontvangt u tegen die tijd een uitnodiging.


De ontwikkelingen rond de Jongerenraad en andere initiatieven rond het thema “Inwoner aan zet” beschrijven we in een raadsmededeling, die u in de komende weken ontvangt.


In de tussentijd vinden er allerlei andere initiatieven voor en met jongeren plaats, die de griffie organiseert.
Een kleine greep hieruit: alle groepen 7 en 8 van de basisschool bezoeken het Stadhuis, in mei zijn de woordvoerders milieu geïnterviewd door 5 VWO-leerlingen van het Etty Hillesum, drie klassen van Aventus spelen het democratiespel in de raadzaal met begeleiding van raadsleden en leerlingen van het Ecolyceum deden onderzoek naar afvalproblematiek rond de IJssel en presenteerden dit aan de raad.


Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer,
de secretaris, de burgemeester,


M.A. Kossen R.C. König

